




































 
 
                                                                                                                         2980/22  GT 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0007617/2022 - Libro delle Determinazioni   

 

Oggetto: Procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della 
Legge n. 120 del 11/09/20 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 
76/2020) del SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE DEI DISPOSITIVI 
ELIMINA CODE, per il periodo dal 01/01/22 al 31/12/2022.   
CIG: Z393662B28. 

 
Premesso che: 

- si rileva che in data 31/12/2021 è previsto scadere il servizio di assistenza e 
manutenzione annua su N. 7 dispositivi Elimina code “GeCo” installati presso le 
sedi AMOS;  

- a seguito della richiesta della responsabile operativa, Sig.ra Elena Dutto, è 
necessario provvedere ad affidare il rinnovo del servizio di manutenzione in 
oggetto; 

- Durante l’anno 2021 il N.1 Dispositivo Elimina code, installato presso la sede 
AMOS di Bra via Goito, è stato dismesso;  

- Per mezzo di precedente affidamento (vd Det n. 0012474/2021/DET del 
15/11/2021) N.1 Dispositivo Elimina code, installato presso la sede AMOS di 
Alba, è stato aggiornato con upgrade. Il nuovo dispositivo installato pertanto 
risulta coperto da garanzia e non necessita di contratto di assistenza e 
manutenzione;   

- Su segnalazione della ditta Xidera, N. 1 dispositivo installato presso la sede 
AMOS di Bra, risulta obsoleto e quindi non è più possibile procedere alla 
manutenzione della componente Hardware del dispositivo;  

- Il servizio in oggetto deve avere durata annuale, ovvero dal 01/01/2022 al 
31/12/2022; 

- Il servizio deve comprende le attività di assistenza e manutenzione per i 
dispositivi “Elimina Code GeCo”” come di seguito: 
o manutenzione ed assistenza software del dispositivo presso l’ospedale di 

Bra; 
o manutenzione ed assistenza software ed Hardware del dispositivo presso 

ospedale di Savigliano; 
o manutenzione ed assistenza software ed Hardware del dispositivo presso 

ospedale di Mondovì; 
o manutenzione ed assistenza software ed Hardware del dispositivo presso 

ospedale di Cuneo; 
o manutenzione ed assistenza software ed Hardware del dispositivo presso 

ospedale di di Saluzzo; 
- si rileva che su precedente affidamento (vd Det n. 0006381/2021 del 

03/06/2021) si è prevista la possibilità di un rinnovo del servizio per ulteriori 12 
mesi; 

- AMOS ha ritenuto di usufruire della possibilità di rinnovo prevista da precedente 
affidamento; 

- visto quanto sopra, si è ritenuto di richiedere un offerta commerciale alla ditta 

Xidera SRL; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2  

- Xidera SRL, sita in Corso Lodi n. 111 – 20139 Milano P.Iva 04790470969 è 
società sviluppatrice ed installatrice ufficiale dei dispositivi “Elimina code GeCo”; 

- La Ditta, sopra citata, ha manifestato la propria disponibilità ad espletare la 
fornitura del servizio ed ha presentato il preventivo per il periodo che va dal 
01/01/2022 al 31/12/2022, qui sotto descritto:  

o manutenzione annuale dei sistemi eliminacode installati presso ospedali di 

Bra - canone software annuo Euro 1072,00. mensilità conteggiate: 12; 

o manutenzione annuale dei sistemi eliminacode installati presso ospedale di 

Savigliano - canone software annuo Euro 259,20  - canone hardware 
annuo Euro 523,35. Mensilità conteggiate: 12; 

o manutenzione annuale dei sistemi eliminacode ospedale di Mondovì: 

canone software annuo Euro 259,20 - canone hardware annuo Euro 
523,35. Mensilità conteggiate: 12; 

o manutenzione annuale dei sistemi eliminacode ospedale di Cuneo: canone 

software annuo Euro 259,20 - canone hardware annuo Euro 523,35. 
Mensilità conteggiate: 12; 

o manutenzione annuale dei sistemi eliminacode ospedale di Saluzzo: 

canone software annuo Euro 432,00 - canone hardware annuo Euro 
537,60. Mensilità conteggiate: 12; 

o Sconto del 25% su valori precedentemente enunciati;  
per un importo pari a Euro 3.191,40 IVA esclusa;  

- L’importo è stato ritenuto congruo sia dal punto di vista economico che da quello 
operativo in quanto in linea con lo storico dei canoni annui precedenti; 

- Considerato il parere positivo del Dirigente Dott. Gianluca Periotto; 
- L’offerta presentata dalla ditta Xidera srl pertanto, meglio soddisfa le esigenze 

della Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità; 
 
Preso atto che: 

 L’importo offerto dalla Ditta Xidera srl sita in Corso Lodi n. 111 – 20139 Milano 
P.Iva 04790470969, è pari ad Euro 3.191,40 IVA esclusa. 

 L’importo presunto della procedura è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 

Pertanto, si è proceduto ad avviare un affidamento diretto con la ditta sopra citata. 
 
Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

 la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 

Visti in particolare: 

 l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

 l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 
Dato atto che: 

http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
3  

- nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  
o Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
o Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
o Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

- Non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i soggetti aggiudicatari e il 
Responsabile Unico del Procedimento;  
 

Reso atto che:  
- ’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme  

 

Convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione della fornitura del servizio 

in oggetto, con decorrenza 01 gennaio, ovvero dal 01/01/22 al 31/12/2022, alla ditta 

Xidera srl sita in Corso Lodi n. 111 – 20139 Milano P.Iva 04790470969 per un totale di 

Euro 3.191,40 IVA esclusa. 

 

Ritenuto: 
- di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto la  Sig.ra Elena Dutto. 

 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, considerato, visto, dato atto e ritenuto 
 

DISPONE 

 
di aggiudicare: 

- il SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE DEI DISPOSITIVI ELIMINA 
CODE alla ditta Xidera srl sita in Corso Lodi n. 111 – 20139 Milano P.Iva 
04790470969, per un totale di Euro 3.191,40 IVA esclusa, per il periodo dal 
01/01/22 al 31/12/22.   

 
Fossano, 06-06-2022 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Amministrativo Settori Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmata in originale) 
 
Sottoscrizione dei proponenti: 
 
 
Francesco Delsignore             Elena Dutto 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 

(firmata in originale)                  (firmata in originale) 



 
 
                                                                                                                         6118/22  GT 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0013343/2022/DET del 21/10/22 - Libro delle Determinazioni  

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021,per  il NOLEGGIO DI 

N.5 EROGATORI ACQUA E FORNITURA DI BOMBOLE GAS, per il periodo dal 
01/10/22 al 3/09/2023, presso le sedi AMOS di Fossano, RSA di Racconigi e Magazzino 
di Alessandria.   
CIG: ZD43844B24. 

 
Premesso che: 

- si rileva che in data 30/09/2022 è scaduto il noleggio di N. 5 erogatori di acqua naturale a 
temperatura ambiente e fredda e gasata fredda e della relativa bombola gas presso le sedi 
di Fossano, RSA di Racconigi e Magazzino di Alessandria;  

- a seguito della richiesta del Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT, Dott. Gianluca Periotto, è 
necessario provvedere al rinnovo del noleggio in oggetto per N.2 Erogatori presso la sede 
Centrale AMOS di Fossano;  

- pervenuta la richiesta del responsabile operativo, Sig. Pietro Licata, è necessario 
provvedere al rinnovo del noleggio in oggetto per N.2 Erogatori presso la RSA di Racconigi;  

- ricevuta la richiesta del responsabile operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è necessario 
provvedere al rinnovo del noleggio in oggetto per N.1 Erogatore presso il Magazzino di 
Alessandria;  

- Si rende noto che congiuntamente al noleggio dei N. 5 dispositivi, al fine di garantire 
l’erogazione dell’acqua gassata dai dispositivi, per il periodo in oggetto è necessario 
prevedere l’affidamento della fornitura delle relative Bombole di Gas;  

- Si rende noto che il servizio di noleggio deve avere durata annuale, con decorrenza 
01/10/2022 al 30/09/2022, con possibilità di ulteriore rinnovo di 12 mesi;  

- è stato convenuto di richiedere alla Ditta GENESIO SAS DI GENESIO L.&.C., P.Iva 
0227976004 con sede in via dell’Artigianato, 12 - BRA (CN), la miglior offerta per 
l’espletamento del servizio di noleggio in oggetto; 

- La ditta risulta soggetto qualificato per l’esecuzione del servizio in oggetto, in quanto ditta 
specializzata nel servizio di noleggio e manutenzione dei dispositivi di distribuzione 
automatica di alimenti e bevande; 

 
E’ pervenute, pertanto, la seguente offerte: 

- la Ditta, che ha manifestato la propria disponibilità ad espletare il servizio, ha presentato il 
preventivo del 21/09/22, qui sotto riportato: 
o EUR 48,00 IVA Esclusa di canone mensile di locazione per un erogatore di acqua 

naturale e gasata; 
o EUR 5,00 IVA Esclusa di canone mensile per bombola gas; 

per un importo annuo totale per N. 5 dispositivi, stimato in Euro 3.180,00 IVA esclusa;  
 
Preso atto che: 

 Il prodotto offerto dalla ditta GENESIO SAS DI GENESIO L.&.C ha ottenuto parere 
favorevole e pertanto è stato ritenuto congruo da parte del richiedente dal Dirigente 
Contabilità – Acquisti – ICT, Dott. Gianluca Periotto, dal Responsabile Operativo, Sig. 
Cristoforo Falconi e dal responsabile della struttura RSA Angelo Spada Sig. Luca Cassaà; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2  

 L’importo offerto Ditta GENESIO SAS DI GENESIO L.&.C., P.Iva 0227976004 con sede in 
via dell’Artigianato, 12 - BRA (CN), per l’espletazione del servizio di noleggio sopra indicato 
è pari ad Euro 3.180,00 IVA esclusa. 

 L’offerta presentata dalla ditta, pertanto, soddisfa le esigenze della Stazione Appaltante 
secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità; 

 l’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 Euro; 

 l’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da considerarsi 
un’unica attività. 
 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
- la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
- la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 

Visti in particolare: 

- l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge n. 120/2020; 
- l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 

 
Dato atto che: 

- nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti 
rapporti:  

 

 Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 
 Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 

rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, i funzionari e 
dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento. 

 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è convenuto, 
conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del noleggio in oggetto alla ditta GENESIO 
SAS DI GENESIO L.&.C per un importo complessivo pari ad Euro 3.180,00 (IVA esclusa). 

 
Constatato che: 

- Nell’acquisizione del CIG si è tenuto conto dell’opzione di aumento del quinto ai sensi 
dell’art. 106 c. 12 del Codice (aumento/diminuzione del quinto); 

- la stazione appaltante ha avviato la procedura di verifica del possesso dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in capo alla Ditta aggiudicataria. 

 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento di seguito nominato, dott. Giuseppe Riggi. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto, constatato e ritenuto  

 
 DISPONE 

 
- la nomina del Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Giuseppe Riggi; 



AMOS S.C.R.L. 

 
3  

- l’aggiudicazione del noleggio in oggetto alla ditta GENESIO SAS DI GENESIO L.&.C., P.Iva 
0227976004 con sede in via dell’Artigianato, 12 - BRA (CN), per il periodo dall’01/10/2022 
al 30/09/2023 e per un importo totale stimato di Euro 3.180,00 IVA esclusa. 

 
 
Fossano, 21-10-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Amministrativo Settori Contabilità – Acquisti – ICT 
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
 
Giuseppe Riggi             
Responsabile Unico del Procedimento     
(firmata in originale) 
 
 
Cristoforo Falconi         Pietro Licata   
Responsabile Operativo       Responsabile Operativo 
(firmata in originale)       (firmata in originale) 
 
 
 
          
 
 



 
 
                                                                                                                     6297/22-GT 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0016139/2022/DET del 20/12/2022 - Libro delle Determinazioni   

 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021 per l’espletamento del 
SERVIZIO DI ASSISTENZA SU REGISTRATORI DI CASSA presso il Bar dell’Ospedale 
di Alessandria e Polo Logistico di Vignolo, per N. 24 mesi con decorrenza dal 
01/01/2023 al 31/12/2024;   
CIG: Z0D392FB87. 
 

Premesso che: 

 In data 31/12/22 è prevista la scadenza del servizio di assistenza sui Registratori di Cassa Rif. 
Matricola 96MK3018775 installato presso il Bar dell’Ospedale di Alessandria e il Registratore 
di Cassa Rif. Matricola 96MK3017253 installato presso il Polo Logistico di Vignolo;  

 a seguito della richiesta del responsabile operativo, Sig. Daniele Caldera, è necessario 
provvedere all’affidamento del servizio di quanto in oggetto sul registratore di cassa presso il 
Bar dell’Ospedale di Alessandria; 

 a seguito della richiesta del responsabile operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è necessario 
provvedere all’affidamento del servizio di quanto in oggetto sul registratore di cassa presso il 
Polo Logistico di Vignolo, in utilizzo dal servizio Vending; 

- Il servizio di assistenza sui Registratori di Cassa dovrà avere durata 24 mesi, ovvero con 
decorrenza dal 01 gennaio 2023  al 31 dicembre 2024; 

- Visti i punti sopra, AMOS ha ritenuto di richiedere alla Ditta TESSY SYSTEM Srl   avente sede 
C.so Alessandria 247 14100  Asti – P.IVA 01264990050 , la miglior offerta per l’espletamento 
il servizio in oggetto; 

 

è pervenuta, pertanto, la seguente offerta: 

- La Ditta, che ha manifestato la propria disponibilità ad espletare la fornitura ha presentato il 
seguente preventivo in data 06/12/2022:  
o Per il registratore presso Alessandria (Al) Via Venezia 16, Rif. Matricola 96MK3018775 di 

Euro 600,00 IVA esclusa per il periodo che va dal 01/01/23 al 31/12/24;  
o Per il registratore presso Vignolo (Cn) Via Cervasca 6, Rif. Matricola 96MK3017253 di Euro 

600,00 IVA esclusa per il periodo che va dal 01/01/23 al 31/12/24;  
- L’importo complessivo stimato è quindi pari ad Euro 1.200,00 IVA esclusa;  

 

Preso atto che: 

- L’importo offerto dalla Ditta TESSY SYSTEM Srl, per il servizio in oggetto ha ottenuto parere 
favorevole e pertanto è stato ritenuto congruo da parte dei richiedenti e Responsabili 
Operativi, Sig. Daniele Caldera e Sig. Cristian Falconi; 

- L’offerta presentata dalla ditta TESSY SYSTEM Srl, pertanto, meglio soddisfa le esigenze 
della Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità; 

- L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
- l’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da considerarsi un’unica 

attività. 
 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
- la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2  

- la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 77/2021 – 
cd. “Decreto Semplificazioni” bis). 

 
Visti in particolare: 

- l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge n. 120/2020; 
- l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 

 

Dato atto che: 

- nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti 
rapporti:  

 

 Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 
 Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 

rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, i funzionari e 
dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento. 

 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è convenuto, 
conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta TESSY 
SYSTEM Srl per un importo complessivo pari ad Euro 1.200,00 IVA esclusa. 

 

Constatato che: 

- Nell’acquisizione del CIG si è tenuto conto dell’opzione di aumento del quinto ai sensi dell’art. 
106 c. 12 del Codice (aumento/diminuzione del quinto); 

- la stazione appaltante ha avviato la procedura di verifica del possesso dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in capo alla Ditta aggiudicataria. 

 

Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento di seguito nominato, dott. Giuseppe Riggi. 
 

Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e constatato 
 

 DISPONE 

 

- la nomina del Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Giuseppe Riggi; 
- di aggiudicare alla Ditta TESSY SYSTEM Srl avente sede in C.so Alessandria 247 14100  Asti 

– P.IVA 01264990050, del servizio di assistenza sui registratori di cassa presso il Bar 
dell’Ospedale di Alessandria (Matricola N. 96MK3018775), e il Polo Logistico di Vignolo 
(Matricola N. 96MK3017253), per la durata di 24 mesi, con decorrenza dal 01/01/2023 al 
31/12/2024, per un importo totale stimato pari ad Euro 1.200,00 IVA esclusa.   

 

Fossano, 20-12-2022 
 

Gianluca Periotto  
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmata in originale) 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 

Giuseppe Riggi                            
Responsabile Ufficio Acquisti         

(firmata in originale) 
 
Daniele Caldera         Cristoforo Falconi 
Responsabile Operativo      Responsabile Operativo  

(firmata in originale)      (firmata in originale) 



































































































 

 

                                                                                                                     4798-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0010299/2022/DET del 05/08/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di n. 3 Sterilizzatori coltelli UV da consegnare e installare presso la 
cucina dell’AO di Alessandria. 
CIG: ZD637682F9 

 
Premesso che: 

− a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Daniele Caldera, è 
necessario provvedere alla fornitura di n. 3 Sterilizzatori coltelli UV da 
consegnare e installare presso la cucina dell’AO di Alessandria; 

− è stato convenuto, pertanto, di richiedere il preventivo alle seguenti ditte: 
▪ Astec F.lli Vercellone & C. srl; 
▪ Piero Mollo srl; 
▪ Bandirali srl. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta Astec F.lli Vercellone & C. srl non ha effettuata alcuna quotazione; 

• La ditta Piero Mollo srl ha proposto, per la fornitura in oggetto, un importo 
per singolo sterilizzatore di Euro 327,00 (IVA esclusa), pari ad importo 
complessivo (n. 3 sterilizzatori) di Euro 981,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Bandirali srl ha proposto, per la fornitura in oggetto, un importo per 
singolo sterilizzatore di Euro 375,376 (IVA esclusa), pari ad importo 
complessivo (n. 3 sterilizzatori) di Euro 1.126,13 (IVA esclusa) 

 
Preso atto che: 

− Il prodotto offerto dalla ditta Piero Mollo srl ha ottenuto parere favorevole e 
pertanto è stato ritenuto congruo da parte del richiedente e Responsabile 
Operativo, Sig. Daniele Caldera; 

− L’offerta presentata dalla ditta Piero Mollo srl, pertanto, meglio soddisfa le 
esigenze della Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e 
proporzionalità, ad un prezzo più basso rispetto alle quotazioni delle altre ditte 
concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da 

considerarsi un’unica attività. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Piero Mollo srl per un importo complessivo pari ad Euro 
981,00 (IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto  

 
DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Piero Mollo srl sita in Corso 

Asti, 2/H, Guarene (CN 12050) per un importo totale pari ad Euro 981,00 (IVA 
esclusa).  

 
 
 
Fossano, 05-08-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Daniele Caldera 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     4797-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0009921/2022/DET del 27/07/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di n. 4 armadi spogliatoi in lamiera per la cucina del P.O. di Saluzzo. 
CIG: Z61374D26D 

 
Premesso che: 

− a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Daniele Caldera, è 
necessario provvedere alla fornitura di n. 4 armadi spogliatoi in lamiera 
verniciata con doppio scomparto a tetto inclinato da consegnare presso la 
cucina dell’Ospedale di Saluzzo; 

− è stato convenuto, pertanto, di richiedere il preventivo alle seguenti ditte: 
▪ Astec F.lli Vercellone & C. srl; 
▪ Piero Mollo srl; 
▪ Bandirali srl. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta Astec F.lli Vercellone & C. srl ha proposto, per la fornitura in 
oggetto, un importo per singolo armadio di Euro 375,00 (IVA esclusa), pari 
ad importo complessivo (n. 4 armadi) di Euro 1.500,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Piero Mollo srl ha proposto, per la fornitura in oggetto, un importo 
per singolo armadio di Euro 330,00 (IVA esclusa), pari ad importo 
complessivo (n. 4 armadi) di Euro 1.320,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Bandirali srl ha proposto, per la fornitura in oggetto, un importo per 
singolo armadio di Euro 172,405 (IVA esclusa), pari ad importo 
complessivo (n. 4 armadi) di Euro 689,62 (IVA esclusa) 

 
Preso atto che: 

− Il prodotto offerto dalla ditta Bandirali srl ha ottenuto parere favorevole e 
pertanto è stato ritenuto congruo da parte del richiedente e Responsabile 
Operativo, Sig. Daniele Caldera; 

− L’offerta presentata dalla ditta Bandirali srl, pertanto, meglio soddisfa le 
esigenze della Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e 
proporzionalità, ad un prezzo più basso rispetto alle quotazioni delle altre ditte 
concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da 

considerarsi un’unica attività. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 

Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Bandirali srl per un importo complessivo pari ad Euro 689,62 
(IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto  

 
DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Bandirali srl sita in Via Liguria, 

14, Cornegliano Laudense (LO 26854) per un importo totale pari ad Euro 689,62 
(IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 27-07-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Daniele Caldera 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     4778-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0009888/2022/DET del 27/07/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021 per 

intervento di manutenzione straordinaria relativa allo scarico del 
condizionatore presente nella zona accettazione Ospedale Carle. 
CIG: ZD0374B198 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta pervenuta dal Responsabile Operativo, Sig.ra Elena 
Dutto, è necessario provvedere al servizio di manutenzione straordinaria per la 
riparazione dello scarico del condizionatore posto nell’area sportelli 
dell’accettazione dell’Ospedale Carle di Cuneo; 

− L’intervento ha carattere di urgenza in quanto la perdita sta causando disagi al 
bar sottostante; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Pellegrino Termoidraulica 
s.a.s.. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Pellegrino Termoidraulica s.a.s. per il servizio di 
quanto dettagliato in premessa è pari ad Euro 353,80 (IVA esclusa). 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che soddisfa le esigenze della Stazione Appaltante secondo i 
principi di adeguatezza e proporzionalità. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per il servizio di 
quanto indicato in premessa alla ditta Pellegrino Termoidraulica s.a.s. sita in Via 
Monviso, 15 San Biagio di Centallo (CN) 12044 per un importo complessivo pari 
ad Euro 353,80 IVA esclusa. 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig.ra Elena Dutto 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio di quanto indicato in premessa alla ditta Pellegrino 

Termoidraulica s.a.s. sita in Via Monviso, 15 San Biagio di Centallo (CN) 12044 
per un importo complessivo pari ad Euro 353,80 IVA esclusa.  

 
 
Fossano, 27-07-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Elena Dutto 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo  
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     4777-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0010304/2022/DET del 05/08/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021 per la 

fornitura di uno strumento per la misurazione delle funzioni visive. 
CIG: Z30376883C 

 
Premesso che: 
 

− a seguito delle richieste pervenute dal Medico competente, Dott. Alberto Baratti 
e dal Direttore Generale, è necessario provvedere alla fornitura di uno 
strumento per la misurazione delle funzioni visive. 

− La fornitura comprende le seguente dotazioni: 
▪ N. 1 Visiotest; 
▪ N. 1 Kit visione intermedia; 
▪ N. 1 borsa trolley. 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Essilor Italia SpA, ditta 
produttrice dell’apparecchio richiesto dal Dott. Baratti. 

 
Preso atto che: 

− L’importo complessivo offerto dalla ditta Essilor Italia SpA per la fornitura di 
quanto sopra indicato è pari ad Euro 2.715,00 (IVA esclusa) ed è come di 
seguito dettagliato: 

o Visiotest pari ad Euro 2.200,00 (IVA esclusa) cadauno; 
o Kit visione intermedia per Visiotest pari ad Euro 350,00 (IVA esclusa) 

cadauno; 
o borsa trolley per trasporto visiotest pari ad Euro 165,00 (IVA esclusa) 

cadauno. 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. L’offerta presentata dalla ditta Essilor 
Italia SpA, pertanto, meglio soddisfa le esigenze della Stazione Appaltante secondo i 
principi di adeguatezza e proporzionalità. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura di 
quanto indicato in premessa alla ditta Essilor Italia SpA sita in Via Noto, 10 
Milano (MI) 20141 per un importo complessivo pari ad Euro 2.715,00 IVA 
esclusa. 

  
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura riportata in premessa, alla ditta Essilor Italia SpA 

sita in Via Noto, 10 Milano (MI) 20141 per un importo complessivo pari ad Euro 
2.715,00 IVA esclusa.  

 
 
Fossano, 05-08-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore     Alberto Baratti   
Responsabile Ufficio Acquisti    Medico Competente  
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     4698-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0009780/2022/DET del 25/07/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di n. 3 scaffalature per Bar di Asti e + n. 1 sedia direzionale. 
CIG: Z3F3743F04 

 
Premesso che: 

− a seguito delle richieste pervenute dal Responsabile Operativo, Sig. Daniele 
Caldera e dal Direttore Generale, Dott. Livio Tranchida, è necessario 
provvedere alla fornitura di quanto di seguito riportato: 

o n. 3 scaffalature in metallo zincato da consegnare ed installare presso il 
Bar di Asti; 

o n. 1 sedia direzionale per l’ufficio della nuova dirigente del Risorse 
Umane. 

− è stato convenuto, pertanto, di richiedere il preventivo alle seguenti ditte: 
▪ Viglietta sas; 
▪ Centrufficio Loreto SpA. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta Viglietta sas ha presentato la seguente proposta: 
o Una sedia direzionale per un importo pari ad Euro 390,00 (IVA 

esclusa); 
o Nessuna quotazione per le scaffalature richieste. 

• La ditta Centrufficio Loreto SpA ha presentato la seguente proposta: 
o Una sedia direzionale per un importo pari ad Euro 226,80 (IVA 

esclusa); 
o N. 3 scaffalature (misure: h 200 p 40 L 100 mm) per un importo 

pari ad Euro 615,32 (IVA esclusa). 
 
Preso atto che: 

− I prodotti offerti dalla ditta Centrufficio Loreto SpA srl hanno ottenuto parere 
favorevole e pertanto sono stati ritenuti congrui dai rispettivi richiedenti; 

− L’offerta presentata dalla ditta Centrufficio Loreto SpA, pertanto, meglio 
soddisfa le esigenze della Stazione Appaltante secondo i principi di 
adeguatezza e proporzionalità, ad un prezzo più basso rispetto alle quotazioni 
delle altre ditte concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da 

considerarsi un’unica attività. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Centrufficio Loreto SpA per un importo complessivo pari ad 
Euro 842,12 (IVA esclusa). 

  
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto  

 
DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Centrufficio Loreto SpA sita in 

Via A. Doria, 17, Milano (MI 20124) per un importo totale pari ad Euro 842,12 (IVA 
esclusa).  

 
 
 
Fossano, 25-07-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         
Responsabile Ufficio Acquisti 
(firmato in originale)           



 

 

 

                                                            Ord. 4633/22 int. Ord. 7337/21 GR 

 

AMOS S.C.R.L. 

Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 E-mail 

segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 - Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 
 

 
 

 
 
 

DISPOSIZIONE DI INTEGRAZIONE 

0009672/2022/DET del 21/07/2022 Libro delle Determinazioni 

 
Oggetto:  Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per lo svolgimento 

di analisi di laboratorio e campionamento presso le unità operative Amos scrl a 
supporto del servizio di HACCP (dal 16/11/2021 al 31/12/2022). 
CIG: ZE833D3CFE – INTEGRAZIONE AGGIUDICAZIONE (1) – Campionamento 
legionella presso RSA Racconigi 

 

 
Premesso che: 

- con Disposizione di aggiudicazione n. 0012471/2021/DET del 15/11/2021 veniva 
aggiudicato l’affidamento del servizio in oggetto; 

- AMOS scrl ha la facoltà di richiedere un’integrazione di eventuale servizio, nei limiti previsti 
di legge; 

- a seguito di richiesta da parte del Dirigente Operation Ing. Fabrizio Meo si rende necessario 
provvedere ai campionamenti e allo svolgimento delle analisi di laboratorio “legionella” 
presso la struttura RSA di Racconigi; 

- Alla luce dell’esigenza sopra riportato si è chiesto un preventivo alla ditta Serlab Ambiente 
srl, ditta appaltatrice del servizio riportato in oggetto. 

 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
- il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
- la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
- la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 77/2021 

– cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 

Visti in particolare: 

- l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  n. 120/2020; 
- l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021 
 

Richiamati i seguenti atti/documenti: 

- Disposizione di aggiudicazione n. 0012471/2021/DET del 15/11/2021; 
 
Dato atto che: 

nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con le imprese 
aggiudicatarie, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti 
rapporti: 
➢ rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 
➢ rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
➢ rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 

rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, i funzionari e 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
mailto:protocollo@pec.amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L 2 
 

dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento. 

 
Reso atto che: 

- l’iter procedurale si è svolto correttamente e nel rispetto delle norme. 
 
Convenuto, conseguentemente, di: 

- integrare l’affidamento in oggetto con il servizio di campionamenti e analisi di laboratorio 
“legionella” presso la struttura RSA di Racconigi alla ditta Serlab Ambiante srl per un 
importo complessivo pari ad Euro 1.350,00 IVA esclusa. Si riporta di seguito il dettaglio 
dell’attività di cui alla presente integrazione: 
✓ Verifica, campionamento e analisi per ricerca legionella in acqua calda e fredda di 

docce per ogni piano. N. 1 campionamento per doccia nel mese di luglio e n. 1 
campionamento per doccia nel mese di novembre;  

✓ Fornitura registrazione RdP con valutazione degli stessi;  
✓ N.1 campione al serbatoio;  
✓ N. 1 campione all’uscita del boiler di acqua calda. 

 

 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento Dott. Francesco Delsignore 

 
DISPONE 

 

- di integrare l’aggiudicazione sopra richiamata, alla ditta Serlab Ambiante srl per un 
importo complessivo pari ad Euro 1.350,00 IVA esclusa.  

 
 

 
Fossano, 21 luglio 2022 
 
 
Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità, Acquisti e ICT 
(firmato in originale)  
      
Soggetto proponente: 
 
Francesco Delsignore      Pietro Licata 
Responsabile Unico del Procedimento     Responsabile Operativo 
(firmato in originale)       (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     4485-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0009441/2022/DET del 14/07/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021 per la 

fornitura di arredi da ufficio. 
CIG: ZCC372A7E3 

 
Premesso che: 
 

− a seguito delle richieste pervenute dal Responsabile Operativo, Sig.ra Gabriella 
Bologna e dal Direttore Generale, Dott. Livio Tranchida, è necessario 
provvedere alla fornitura di arredi da ufficio. 

− La fornitura comprende le seguente dotazioni: 
▪ N. 5 poltroncine da ufficio con braccioli e rotelle (modello sede 

Amos Fossano), da consegnare presso gli uffici prelievi del 
Ospedale Cardinal Massaia di Asti; 

▪ N. 17 sedie fisse senza rotelle con sedile e schienale imbottiti e 
rivestimento in tessuto, da consegnare presso gli uffici prelievi 
del Ospedale Cardinal Massaia di Asti; 

▪ N.1 Tavolo riunioni circolare diametro cm 120, da consegnare 
presso la sede amministrativa di Fossano. 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Viglietta e C. s.a.s. che 
fornisce gli stessi modelli utilizzati negli altri uffici. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo complessivo offerto dalla ditta Viglietta e C. s.a.s. per la fornitura di 
quanto sopra indicato è pari ad Euro 2.282,00 (IVA esclusa) ed è come di 
seguito dettagliato: 

o Poltroncina girevole “Kastel” mod. KFT123 con braccioli e rivestimento 
cat. C pari ad Euro 230,00 (IVA esclusa) cadauno; 

o Poltroncina fissa senza rotelle, sedile e schienale imbattoti e 
rivestimento in tessuto nero mod. E74/n C-12 pari ad Euro 49,00 (IVA 
esclusa) cadauno; 

o Tavolo riunioni circolare diametro 120 con basamento centrale colore 
argento LAS serie OXI. Piano color rovere pari ad Euro 299,00 (IVA 
esclusa) cadauno. 

− I medesimi modelli su MePA vengono offerti ad un importo maggiore; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura di 
quanto indicato in premessa alla ditta Viglietta e C. s.a.s. sita in Via Donato 
Bramante, 11 Cuneo (CN) 12100 per un importo complessivo pari ad Euro 
2.282,00 IVA esclusa. 

  
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura riportata in premessa, alla ditta Viglietta e C. s.a.s. 

sita in Via Donato Bramante, 11 Cuneo (CN) 12100 per un importo complessivo 
pari ad Euro 2.282,00 IVA esclusa.  

 
 
Fossano, 14-07-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore     Gabriella Bologna   
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale)  



 

 

                                                                                                                     4484-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0009402/2022/DET  del 14/07/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Procedura di affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 

2021, per il servizio di ritiro e smaltimento di sedie presso l’Ospedale di Asti. 
CIG: Z1A37285A3 

 
Premesso che: 

− a seguito della richiesta pervenuta dal Responsabile Operativo, Sig.ra Gabriella 
Bologna, è necessario provvedere al servizio di ritiro e smaltimento di n. 24 
sedie da ufficio (n. 11 poltroncine senza ruote e 13 poltroncine con ruote e 
braccioli) presso il presidio ospedaliero di Asti; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alle  seguenti ditte: 
o Asti Servizi Pubblici SpA; 
o C.T.R. Ambiente srl. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta C.T.R. Ambiente srl ha presentato due alternative proposte di 
offerta complessiva, per il servizio dettagliato in premessa, di seguito 
dettagliate: 

o Euro 350,00 (IVA esclusa) con ritiro presso il polo logistico di 
Vignolo; 

o Euro  700,00 (IVA esclusa) con ritiro presso il presidio 
ospedaliero di Asti (luogo dove sono ubicate le sedie); 

• La ditta Asti Servizi Pubblici SpA ha presentato l’offerta come di seguito 
dettagliata: 

o Euro/ora 68,00 (IVA esclusa) per noleggio di mezzo pedanato 
per il ritiro dell’ingombro; 

o Euro/ton. 270,00 (IVA esclusa) per lo smaltimento dell’ingombro. 
L’importo massimo stimato, considerando lo smaltimento di n. 24 sedie, è 
pari a circa Euro 320,00 (IVA esclusa). 

Il servizio è comprensivo dell’annotazione sul formulario, emesso dalla ditta, 
dell’avvenuto smaltimento di n. 24 sedie (n. 11 poltroncine senza ruote e 13 poltroncine 
con ruote e braccioli) per dismissione degli arredi dal libro cespiti. 
  
Preso atto che: 

− Alla luce di quanto sopra esposto, la proposta della ditta Asti Servizi Pubblici 
SpA, per il servizio riportato in premessa, è stata ritenuta congrua sia da un 
punto di vista economico che operativo. Altresì, la proposta della ditta Asti 
Servizi Pubblici SpA meglio soddisfa le esigenze della Stazione Appaltante 
secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità, ad un prezzo più basso 
rispetto alle quotazioni delle altre ditte concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €.. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta Asti Servizi 
Pubblici SpA. 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

-     nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per il servizio in 
oggetto alla ditta Asti Servizi Pubblici SpA sita in Corso Don Minzoni, 86 Asti 
(AT 14100) per un importo massimo stimato pari ad Euro 320,00 (IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig.ra Gabriella 
Bologna. 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta Asti Servizi Pubblici SpA sita in 

Corso Don Minzoni, 86 Asti (AT 14100) per un importo massimo stimato pari ad 
Euro 320,00 (IVA esclusa).  

 
Fossano, 14-07-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)      
 
Sottoscrizione dei proponenti: 
 
Francesco Delsignore     Gabriella Bologna        
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 

http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


 

 

                                                                                                                     4396-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0009268/2022/DET del 11/07/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura a noleggio di CELLA FRIGORIFERO MONOBLOCCO per la cucina 
dell’ASO Santa Croce di Cuneo (dal 14/07/2022 al 31/08/2022). 
CIG: Z6D371E2B3 

 
Premesso che: 
 

− a seguito di guasto di difficile e complessa riparazione e nelle more della 
decisione da parte del socio se provvedere alla riparazione o alla sua 
sostituzione si è reso necessario, con urgenza, come da richiesta del R.O. Sig. 
Daniele Caldera, procedere al noleggio di n. 1 cella frigorifero per la 
conservazione delle derrate alimentari; 

− Nelle more di quanto sopra richiamato si è convenuto di richiedere il preventivo 
di n. 1 cella frigorifero monoblocco 3 m x 3 m alla ditta Astec Installazioni e 
noleggi di Vercellone Valter e C. SAS. Ditta quest’ultima in grado di fornire 
nell’immediato quanto richiesto; 

− Le alternative utili a sopperire al guasto della cella sono risultate impraticabili 
per i motivi di seguito elencati: 

▪ Indisponibilità nel mercato di furgoni refrigerati; 
▪ Impossibilità nell’installazione di un container refrigerato dovuto 

alla difformità dell’impianto elettrico rispetto alla presa e al 
voltaggio necessario al container. 

 
La ditta Astec Installazioni e noleggi di Vercellone Valter e C. SAS ha presentato 
un’offerta complessiva, per il noleggio di quanto sopra riportato (dal 14/07/2022 al 
31/08/2022), pari ad Euro 4.780,00 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 
 

− Il prodotto offerto dalla ditta Astec Installazioni e noleggi di Vercellone Valter e 
C. SAS ha ottenuto parere favorevole e pertanto è stato ritenuto congruo da 
parte del richiedente e Responsabile Operativo, Sig. Daniele Caldera; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da 

considerarsi un’unica attività. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Astec Installazioni e noleggi di Vercellone Valter e C. SAS sita 
in via Pian Sottano, 11 Robilante (CN 12017) per un importo totale pari ad Euro 
4.780,00 (IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 

  

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura a noleggio dettagliata in premessa alla ditta Astec 

Installazioni e noleggi di Vercellone Valter e C. SAS sita in via Pian Sottano, 11 
Robilante (CN 12017) per un importo totale pari ad Euro 4.780,00 (IVA esclusa) 
per il periodo dal 14 luglio 2022 al 31 agosto 2022.  

 
 
Fossano, 11-07-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Daniele Caldera 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     4275-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0009535/2022/DET  del 18/07/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Procedura di affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 

2021, per il servizio di noleggio carrello elevatore presso il magazzino 
farmacia dell’Ospedale Carle di Cuneo (12 mesi). 
CIG: Z043731B9A 

 
Premesso che: 

− a seguito della richiesta pervenuta dal Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo 
Falconi, è necessario provvedere al servizio di noleggio carrello elevatore 
presso il magazzino farmacia dell’Ospedale Carle di Cuneo, avente le seguenti 
caratteristiche: 

▪ Portata 1500 kg; 
▪ Alzata 3 metri; 
▪ Da utilizzare in esterno; 
▪ Altezza massima del macchinario 2,40 metri. 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alle  seguenti ditte: 
o Vaudagna Carrelli srl; 
o Marino Carrelli Elevatori di Manassero Marino; 
o Raicar Service srl. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta Vaudagna Carrelli srl ha proposto un canone mensile, per il 
servizio dettagliato in premessa, pari ad Euro 425,00 (IVA esclusa) per un 
importo complessivo (12 mesi) pari ad Euro 5.100,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Marino Carrelli elevatori di Manassero Marino ha proposto un 
canone mensile, per il servizio dettagliato in premessa, pari ad Euro 320,00 
(IVA esclusa), oltre euro 240,00 € per trasporto consegna e ritiro, per un 
importo complessivo (12 mesi) pari ad Euro 4.080,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Raicar Service srl ha proposto un canone mensile, per il servizio 
dettagliato in premessa, pari ad Euro 300,00 (IVA esclusa) per un importo 
complessivo (12 mesi) pari ad Euro 3.600,00 (IVA esclusa); 

 
Preso atto che: 

− Alla luce di quanto sopra esposto, la proposta della ditta Raicar Service srl, per 
il servizio riportato in premessa, è stata ritenuta congrua sia da un punto di vista 
economico che operativo. Altresì, la proposta della ditta Raicar Service srl 
meglio soddisfa le esigenze della Stazione Appaltante secondo i principi di 
adeguatezza e proporzionalità, ad un prezzo più basso rispetto alle quotazioni 
delle altre ditte concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €.. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta Raicar Service srl. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

-     nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per il servizio in 
oggetto alla ditta Raicar Service srl sita in via Statale, 145 Santa Vittoria d’Alba 
(CN 12069) per un importo massimo stimato per 12 mesi pari ad Euro 3.600,00 
(IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta Raicar Service srl sita in via 

Statale, 125 Santa Vittoria d’Alba (CN 12069) per un canone mensile di Euro 
300,00 (IVA esclusa), pari ad un importo complessivo massimo stimato per 12 
mesi pari ad Euro 3.600,00 (IVA esclusa).  

 
Fossano, 18-07-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti: 
 
Francesco Delsignore     Cristoforo Falconi        
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 

http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


 

 

                                                                                                                     4194-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0008934/2022/DET del 01/07/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per 

modifica dell’impianto rivelazione incendi installato presso il locale cucina 
dell’Ospedale di Saluzzo. 
CIG: Z1337059C9 

 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Daniele Caldera, è 
necessario provvedere alla modifica dell’impianto rivelazione incendi installato 
presso il locale cucina dell’Ospedale di Saluzzo; 

− è stato convenuto, pertanto, di richiedere il preventivo alle seguenti ditte: 
▪ S.I.M.E.R. SRL; 
▪ CUNY FIRE SERVICE SRL. 

  
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta S.I.M.E.R. SRL ha proposto, per l’intervento in oggetto, un importo 
pari ad Euro 350,00 (IVA esclusa); 

• La ditta CUNY FIRE SERVICE SRL ha proposto, per l’intervento in oggetto, 
un importo pari ad Euro 1630,00 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 
 

− Il prodotto offerto dalla ditta S.I.M.E.R. SRL ha ottenuto parere favorevole e 
pertanto è stato ritenuto congruo da parte del richiedente e Responsabile 
Operativo, Sig. Daniele Caldera; 

− L’offerta presentata dalla ditta S.I.M.E.R. SRL, pertanto, meglio soddisfa le 
esigenze della Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e 
proporzionalità, ad un prezzo più basso rispetto alle quotazioni delle altre ditte 
concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto il servizio in oggetto è da 

considerarsi un’unica attività. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per il servizio in 
oggetto alla ditta S.I.M.E.R. SRL per un importo totale pari ad Euro 350,00 (IVA 
esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto  

 
DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta S.I.M.E.R. SRL sita in Corso 

Piave, 174, Alba (CN) per un importo complessivo pari ad Euro 350,00 (IVA 
esclusa).  

 
 
Fossano, 01-07-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Daniele Caldera 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 


